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2 Mill. Kr., og at Told- og Forbrugsafgifterne er opført med 
2,6 Mill. Kr. mere end før. Udgiftsstigningen andrager i alt 
1,4 Mill. Kr. og falder navnlig paa Indenrigsministeriets 
Budget (bl. a. 877 000 Kr. som Tilskud til Nationalforeningen 
til Tuberkulosens Bekæmpelse til Dækning af dens Drifts- 
underskud for 1938-39 og 259 000 Kr. til Færdiggørelse af 
Kobbertaget paa Christiansborg samt et lignende Beløb til 
Inventaranskaffelser og andre Udgifter ved Bygningsforvalt- 
ningen). Desuden kan nævnes, at der er foretaget en Regu- 
lering af Statsbanernes og Post- og Telegrafvæsenets Bevil- 
lingsafsnit, idet Statsbanernes Underskud har vist sig at 
blive ca. 1 Mill. Kr. mindre end tidligere beregnet, og Post- 
og Telegrafvæsenets Overskud har kunnet forhøjes med 
750 000 Kr. 

Tillægsbevillingsloven udviser i alt en Driftsindtægt paa 
45,9 Mill. Kr. og en Driftsudgift paa 42,1 Mill. Kr., saaledes 
at der sammen med Finanslovens Tal fremkommer en Drifts- 
indtægt paa i alt 562,7 Mill. Kr. og en Driftsudgift paa i alt 
556,3 Mill. Kr. Nettoresultatet bliver derefter en Forøgelse 
af Finanslovens Overskud med 3,8 Mill. Kr. til 6,4 Mill. Kr. 

Af den politiske Generaldebat ved Tillægsbevillingslovens 
3. Behandling gengives i det følgende et Uddrag af Parti- 
ordførernes Udtalelser og i Forbindelse dermed enkelte Ud- 
talelser af Statsministeren og Socialministeren. 

Hartvig Frisch (S.) vilde anse det for en Ulykke, _ hvis 
Grundlovens Vedtagelse nu skulde blive hindret, for i saa 
Fald vilde vi staa med et Landsting, der ikke alene havde 
stemt for at ophæve sig selv, men som ikke engang havde 
faaet Støtte fra de Partier, der var gaaet imod den nye 
Grundlov; skulde Flertallet i de to Ting blive forskelligt, 
vilde »dette politiske Spøgeri af et afdød Ting blive en Kræft- 
skade i dansk Politik«, uanset om det indblandede sig i 
Folketingets Beslutninger eller afstod derfra. 홢 Det var 
endnu for tidligt at udtale sig om det Forslag, som Tyskland 
havde stillet de nordiske Stater, og som havde været behandlet 
ved Udenrigsministermødet i Stockholm; derimod var det 
ikke for tidligt at udtale, at Danmarks Vilje til fuldkommen 
upartisk N.eutralitet var hævet over enhver Tvivl, og Taleren 
udtrykte sit Partis Tilfredshed med, at Regeringen ved de 
stedfundne Ekstraindkaldelser havde »betonet vor faste Be- 
slutning om i en urolig Tid at sørge for Opfyldelsen af de 
Neutralitetsforpligtelser, der kan komme til at hvile paa os«. 
-  Efter nogle Bemærkninger om den højere Forrentnings- 
procent for Landbruget, den forøgede Eksport til Hoved- 
markederne og Nedgangen i Arbejdsløshedstallet kom Hartvig 
Frisch ind paa en Omtale af Socialdemokratiets Arbejde paa 


